
 
 

        
 
 
 
 

VICERECTORAT DE RELACIONS INTERNACIONALS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.relinter@umh.es 
Pàgina 1 / 4 

 

Fent ús de les potestats i funcions que confereixen els 
Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell, i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i següents 
de la Llei orgànica 6/2001 d’universitats, modificada 
per la Llei orgànica 4/2001, de 12 d’abril; 
 
 
En relació amb la Resolució rectoral 01035/2022 de 
29/03/2022 per la qual es publica el llistat definitiu 
d’assignatures a impartir en llengua anglesa dins del 
Programa de mesures d’impuls i reconeixement de 
l’activitat docent realitzada en llengua anglesa per 
professorat de la UMH per al curs 2022/23 i advertit 
un error en aquesta; 
 
De conformitat amb el que disposa l’article 105.2 de 
la Llei de règim jurídic de les administracions públiques 
i del procediment administratiu comú, en virtut de la 
qual “les administracions públiques poden rectificar 
així mateix en qualsevol moment, d’ofici o a instàncies 
dels interessats, els errors materials, de fet o aritmètics, 
existents en els seus actes”;  
 
 

RESOLC 
 
Procedir a la correcció d’errors en la publicació amb el 
número de Resolució rectoral 01035/2022 de 29 de 
març del 2022 per la qual es publica el llistat definitiu 
d’assignatures a impartir en llengua anglesa dins del 
Programa de mesures d’impuls i reconeixement de 
l’activitat docent realitzada en llengua anglesa per 
professorat de la UMH per al curs 2022/23, en el sentit 
següent:  
 
ON DIU: 

En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de 
Elche, aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de 
octubre, del Consell de la Generalitat Valenciana, 
modificados por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, 
del Consell, y de las competencias que dimanan de los 
artículos 20 y siguientes de la Ley Orgánica 6/2001 de 
Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2001, 
de 12 de abril; 
 
En relación con la Resolución Rectoral 01035/2022 de 
29/03/2022 por la que se publica el listado definitivo 
de asignaturas a impartir en lengua inglesa dentro del 
Programa de medidas de impulso y reconocimiento de 
la actividad docente realizada en lengua inglesa por 
profesorado de la UMH para el curso 2022/23 y 
advertido error en la misma; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 105.2 
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
en virtud de la cual “las administraciones públicas 
podrán asimismo rectificar en cualquier momento, de 
oficio o a instancia de los interesados, los errores 
materiales, de hecho o aritméticos, existentes en sus 
actos”; 
 

RESUELVO 
 

Proceder a la corrección de errores en la publicación 
con el número de Resolución Rectoral 01035/2022 de 
29 de marzo del 2022 por la que se publica el listado 
definitivo de asignaturas a impartir en lengua inglesa 
dentro del Programa de medidas de impulso y 
reconocimiento de la actividad docente realizada en 
lengua inglesa por profesorado de la UMH para el 
curso 2022/23, en el siguiente sentido:  
 
DONDE DICE: 

 

PROFESOR DNI ASIGNATURA CÓDIGO 

Abellán López, David ***7705** Análisis y simulación de sistemas mecánicos 8089 

Bia Platas, Alejandro ***7599**  Internet en la empresa 1920 

Campillo Davó, Nuria ***2961** Ingeniería acústica 1819 
Carrasco Hernández, José 
Antonio ***7732** Convertidores de alta frecuencia 1781 

Carvajal Prieto, Miguel ***1382** Estructura del periodismo 1850 

Coll Perales, Baldomero ***6330** Comunicaciones móviles e inalámbricas 2275 

Crespi Llorens, Damian  ***6264** Instalaciones de climatización 2236 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMzUzMjlmZGMtMDY0NC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2022-04-26

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01160/2022

Elche, 26/04/2022

Boletín Oficial de la UMH, 26 de abril de 2022



 
 

        
 
 
 
 

VICERECTORAT DE RELACIONS INTERNACIONALS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.relinter@umh.es 
Pàgina 2 / 4 

 

Fuster Molina, Juan 
Francisco  ***8470** Internet en la empresa 1920 
Fuster Molina, Juan 
Francisco  ***8470** Herramientas de Software libre 2820 

García Aracil, Nicolás  ***9171** Robótica de servicio 8091 

García Avilés, José Alberto ***9360** Estructura del periodismo 1850 
García de Quirós Nieto, 
Francisco Javier ***8430** Sistemas electrónicos embebidos 2271 

Garrigós Sirvent, Ausias ***6858** Electrónica Industrial 8092 
Gilly de la Sierra-
Llamazares, Katja ***0715** Virtualización de redes y servicios 2966 
Gimeno Blanes, Francisco 
Javier ***9392** Aplicaciones avanzadas de procesado de señal 2964 

Gozálvez Sempere, Javier ***7881** Comunicaciones móviles e inalámbricas 2275 

Gracià Martínez, Eva ***4306** Métodos y modelos en ecología 1601 

Juárez Mulero, Juan Pablo ***2301** Macroeconomía 1490 

Kanther, Andreas ***8075** Plan de marketing 2195 

Maestre Ferriz, Rafael ***7861** Electrónica Reconfigurable 1784 

Marroquí Sempere, David  ***7416** Electrónica Industrial 8092 
Martínez Beltrán, Pedro 
Juan ***0843** Eficiencia Energética y Energías Renovables 1820 

Martínez Sentana, Alberto ***1247** Luminotecnia y alumbrado 2238 
Meca Martínez, Ana ***3111** Modelos de decisión Multiagente 8264 

Meca Martínez, Ana ***3111** Modelos de decisión estratégica 1488 

Oliva i Meyer, Miguel Ángel ***9171** Análisis y simulación de sistemas mecánicos 8092 

Parra Azor, José Francisco  ***0510** Plan de marketing 1530 

Payá Castelló, Luis ***0746** Control en el espacio de estado 1785 

Peidró Vidal, Adrian ***4154** Control en el espacio de estado 1785 

Peral Orts, Ramón  ***7452** Ingeniería acústica 1819 
Rodríguez Fernández-Pousa, 
Carlos 

***7235** Tecnologías avanzadas en las comunicaciones 
ópticas 

2963 

Rodríguez Martínez, Alberto  ***7452** Aplicaciones avanzadas de procesado de señal 2964 

Ruiz Ramírez, Javier ***4624** Instalaciones de climatización 2236 

Sabater Navarro, José María ***0251** Robótica de servicio 8091 

Sánchez Lozano, Miguel ***7452** Análisis y simulación de sistemas mecánicos 8292 
Sánchez Zapata, José 
Antonio  ***0302** Métodos y modelos en ecología 1601 
Torregrosa Fuentes, Adrián 
José ***6472** 

Tecnologías avanzadas en las comunicaciones 
ópticas 2963 

Torregrosa Fuentes, Adrián 
José ***6472** Ampliación de sistemas de telecomunicación 2273 

Torregrosa Penalva, Germán ***1663** Ampliación de sistemas de telecomunicación 2273 
 
 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMzUzMjlmZGMtMDY0NC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2022-04-26

Boletín Oficial de la UMH, 26 de abril de 2022



 
 

        
 
 
 
 

VICERECTORAT DE RELACIONS INTERNACIONALS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.relinter@umh.es 
Pàgina 3 / 4 

 

HA DE DIR: DEBE DECIR: 
 

PROFESOR DNI ASIGNATURA CÓDIGO 

Abellán López, David ***7705** Análisis y simulación de sistemas mecánicos 8089 

Bia Platas, Alejandro ***7599**  Internet en la empresa 1920 

Campillo Davó, Nuria ***2961** Ingeniería acústica 1819 
Carrasco Hernández, José 
Antonio ***7732** Convertidores de alta frecuencia 1781 

Carvajal Prieto, Miguel ***1382** Estructura del periodismo 1850 

Coll Perales, Baldomero ***6330** Comunicaciones móviles e inalámbricas 2275 

Crespi Llorens, Damian  ***6264** Instalaciones de climatización 2236 
Fuster Molina, Juan 
Francisco  ***8470** Internet en la empresa 1920 
Fuster Molina, Juan 
Francisco  ***8470** Herramientas de Software libre 2820 

García Aracil, Nicolás  ***9171** Robótica de servicio 8091 

García Avilés, José Alberto ***9360** Estructura del periodismo 1850 
García de Quirós Nieto, 
Francisco Javier ***8430** Sistemas electrónicos embebidos 2271 

Garrigós Sirvent, Ausias ***6858** Electrónica Industrial 8092 
Gilly de la Sierra-
Llamazares, Katja ***0715** Virtualización de redes y servicios 2966 
Gimeno Blanes, Francisco 
Javier ***9392** Aplicaciones avanzadas de procesado de señal 2964 

Gozálvez Sempere, Javier ***7881** Comunicaciones móviles e inalámbricas 2275 

Gracià Martínez, Eva ***4306** Métodos y modelos en ecología 1601 

Juárez Mulero, Juan Pablo ***2301** Macroeconomía 1490 

Kanther, Andreas ***8075** Plan de marketing 2195 

Maestre Ferriz, Rafael ***7861** Electrónica Reconfigurable 1784 

Marroquí Sempere, David  ***7416** Electrónica Industrial 8092 
Martínez Beltrán, Pedro 
Juan ***0843** Eficiencia Energética y Energías Renovables 1820 

Martínez Sentana, Alberto ***1247** Luminotecnia y alumbrado 2238 
Meca Martínez, Ana ***3111** Modelos de decisión Multiagente 8264 

Meca Martínez, Ana ***3111** Modelos de decisión estratégica 1488 

Oliva i Meyer, Miguel Ángel ***9171** Análisis y simulación de sistemas mecánicos 8089 

Parra Azor, José Francisco  ***0510** Plan de marketing 1530 

Payá Castelló, Luis ***0746** Control en el espacio de estado 1785 

Peidró Vidal, Adrian ***4154** Control en el espacio de estado 1785 

Peral Orts, Ramón  ***7452** Ingeniería acústica 1819 
Rodríguez Fernández-Pousa, 
Carlos ***7235** 

Tecnologías avanzadas en las comunicaciones 
ópticas 2963 

Rodríguez Martínez, Alberto  ***7452** Aplicaciones avanzadas de procesado de señal 2964 

Ruiz Ramírez, Javier ***4624** Instalaciones de climatización 2236 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMzUzMjlmZGMtMDY0NC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2022-04-26

Boletín Oficial de la UMH, 26 de abril de 2022



 
 

        
 
 
 
 

VICERECTORAT DE RELACIONS INTERNACIONALS 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

vdo.relinter@umh.es 
Pàgina 4 / 4 

 

Sabater Navarro, José María ***0251** Robótica de servicio 8091 

Sánchez Lozano, Miguel ***7452** Análisis y simulación de sistemas mecánicos 8089 
Sánchez Zapata, José 
Antonio  ***0302** Métodos y modelos en ecología 1601 
Torregrosa Fuentes, Adrián 
José ***6472** 

Tecnologías avanzadas en las comunicaciones 
ópticas 2963 

Torregrosa Fuentes, Adrián 
José ***6472** Ampliación de sistemas de telecomunicación 2273 

Torregrosa Penalva, Germán ***1663** Ampliación de sistemas de telecomunicación 2273 
 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Vicente Micol Molina 

Vicerector de Relacions Internacionals 
(Per delegació, RR 00278/2021 de 12 de febrer,  

DOGV núm. 9024 de 19/02/2021) 
 
 
 
 

 
 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHMzUzMjlmZGMtMDY0NC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por VICENTE MICOL MOLINA  el día 2022-04-26

Boletín Oficial de la UMH, 26 de abril de 2022


		2022-04-26T14:00:12+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



